

6. Høring om flytning af containerterminal i Københavns Havn og tilhørende scoping til miljørapport (2011-16258)

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for teknik og miljø indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

1. at lokaludvalget godkender fagudvalgets udkast til udtalelse om flytning af containerterminal i Københavns Havn.
2. at lokaludvalget godkender fagudvalgets udkast til udtalelse om scoping for flytning af containerterminal i Københavns Havn.

Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg har fra Transportministeriet modtaget høring om forslag til lov om ændring af lov om Metroselskabet I/S og Arealudviklingsselskabet (flytning af containerterminal i Københavns Havn) med frist for kommentarer den 17. februar 2011.

Desuden har lokaludvalget modtaget høring om scoping til miljørapport for flytning af containerterminal i Københavns Havn.

Lovforslaget skal gøre det muligt at flytte den nuværende containerterminal i Indre Nordhavn til et nærmere angivet areal på opfyldt land i Ydre Nordhavn nord for Krydstogtkajen. Samtidig skal der udlægges et område til rekreative formål vest for containerområdet, som skal vokse op som skov, så containerterminalen ikke kan ses fra Hellerup.

Løsning

Fagudvalget kan tilslutte sig at containerterminalen flyttes, så der muliggøres byudvikling i Indre Nordhavn. Imidlertid er Fagudvalget ikke tilhængere af, at lovforslaget er i modstrid med vinderforslag for den arkitektkonkurrence, som Københavns Kommune i samarbejde med By og Havn har gennemført for hele Nordhavnsområdet, og som er videreudviklet for Nordhavnen. I lovens bemærkninger omtales konkurrencen end ikke.

For det første er terminalområdet større end i konkurrencen. For det andet anlægges en skov vest for terminalen. Og for det tredje bliver opfyldningen lagt helt op ad den eksisterende Nordhavnsområde og ødelægger dermed den bærende ide i Konkurrencen, hvor Nordhavnen skal bestå af nogle store holme adskilt med kanaler og større vandområder.



sagsbehandling med afsendelse af høringsvar.

Videre proces

Såfremt lokaludvalget godkender udkastene, forestår sekretariatet den videre

bilag

[Udkast til udtalelse om flytning af containerterminal i Københavns Havn](#)

